

DERSİM ZENTRUM 38 e.V.

(AMACI VE FAALİYETLERİ)

MERKEZİN AMACI

Dersim 38 Merkezi, Berlin merkezli bir oluşumdur.

Bu merkez 2007 yılında kurulmuştur.

Varlık sebebi 1937-1938 yıllarında Dersim’de Türk devleti tarafından gerçekleştirilen Kızılbaş/Alevi soykırımını dünyaya duyurmak, mümkünse bir uluslararası mahkemeye taşımak, tanınmasını sağlamaktır.

Bu amacı paylaşan her kes merkeze üye olabilir.

Aşağıda merkezin faaliyetleri hakkında kronolojik düzende kısa bir bilgilendirme yapılmaktadır.

MERKEZİN FAALİYETLERİ (KRONOLOJİ)

29 MART 2005

Dersim 38 Merkezi’nin temeli bu tarihte (29 Mart 2005) başlatılan bir imza kampanya tarafından atılmıştır.

Bu kampanya “Dersim 38’den Dolayı TC Devletinden Davacıyız!” adı altında dokuz on dilde yürütülmüş ve binlerce imza toplanmıştır.

Hala sürdürülmekte olan bu kampanyanın Almanca metni aşağıdadır:

ANLÄSSLICH GENOZIDS IM JAHRE 1938 IN DERSIM ERHEBEN WIR ANKLAGE GEGEN DIE TÜRKEI

Zur Schaffung einer strikt einheitlichen Nation, haben die nationalistischen Jungtürken gegen die Völker der Osmanischen Reiches, die weder Türken und noch Muslime waren, eine erbitterte und blutige Vernichtungskampagne gestartet. Um den Völkermord an den Armeniern zu rechtfertigen, hat die damalige Regierung der Jungtürken, „İttihat-Terakki“, den ersten Weltkrieg sowohl als eine günstige Gelegenheit auch einen Anlass dazu genommen. Während dieser Zeit wurden unzählige Armenier, Griechen, Aramäer und Assyrer ermordet und zu hunderttausenden deportiert.

Nach dem ersten Weltkrieg und dem Niedergang des Osmanischen Reiches wurde das Vakuum der Machtücke des Reiches wieder durch den anderen nationalistischen Flügel der Kemalisten besetzt, diese haben anschließend die Republik Türkei gegründet.

Nach dem Völkermord an den Armeniern hat der neu gegründete türkische Staat zwischen 1937-38 als die Aufmerksamkeit der Weltöffentlichkeit sich

total auf das Schicksal des zweiten Weltkrieges konzentrierte, einen zweiten Völkermord geplant und ihn exemplarisch durchgeführt. Die kemalistischen Nationalisten haben diesmal den Völkermord an den alevitischen Kizilbas-Dersimern begangen. In diesem Völkermord kamen 40-70.000 Dersimer ums Leben, tausende wurden Zwangsdeportiert. Der 1938er Völkermord und die Zwangsdeportation kann niemals weder als ein Unfall noch als ein einzelner Zwischenfall bezeichnet werden. Dieser Völkermord wurde bis ins Details im Voraus geplant und exemplarisch durchgeführt. Die Dersimer unterscheiden sich von den Türken und sind ein eigenständiges Volk. Der Völkermord an den Dersimern war einerseits ein ethnischer Säuberungsakt des neu gegründeten kemalistischen Staates und andererseits, wie bis jetzt, eine Fortsetzung der Verfolgung und Vertreibung der Aleviten-Kizilbas-Dersimer während des Osmanischen Reiches.

Die Überlebenden des 38er Genozids haben ihre Erlebnisse den kommenden Generationen als Dokumentation übermittelt. Vor allem die Orte, an denen die Massengräber sich befinden, sind durch Zeitzeugen dokumentiert und außerdem weiß die Bevölkerung vor Ort bescheid.

Als Unterzeichner erheben wir hiermit Anklage gegen die Republik Türkei anlässlich des 38er Völkermords an unserem Volk und unseren Angehörigen.

Wir sind persönlich davon betroffen und traumatisiert und tragen Spuren von unsäglichen Schmerzen noch in uns.

Wir unterstützen in diesem Sinne die Initiative und fordern, dass die Türkei wegen des 38er Völkermords und Verbrechen gegen die Menschlichkeit verurteilt wird.

OCAK-EYLÜL 2007

Bu aralıkta Berlin’de Dersim 38 Merkezi’nin kuruluş hazırlıkları yapılmış ve bu faaliyet merkezin kuruluşuyla sonuçlanmıştır.

30 APRİL 2007

Newsweek Röportajı.

(Bkz. Dersim 38 Forum).

8 MAYIS 2007

Soykırım mağduru azınlıkların (Ermeni, Süryani, Rum) temsilcileri ve uluslararası sivil toplum örgütleriyle ilişkiler kurulması.

20 MAYIS 2007

Dortmund’da “Dersim Katliamı Bir Soykırımdır“ konulu konferans.

(Konferans konuşması için bkz.: Dersim 38 Forum, 24 Mayıs 2007).

23-24 KASIM 2007

Berlin’de Dersim 38 Merkezi’nin Birinci Kongresi.

21 KASIM 2009

“Gedenken an Dersim 38“ adı altında Berlin’de Dersim 38’i Anma Gecesi/Konferansı.

Bu geceye çok değişik milliyetlerden çok sayıda insan ve organizasyon katıldı.

Konuşmalar Almanca ve İngilizce yapıldı.

Dersim 38’i Anma Gecesi’nde Dersim 38 Merkezi adına yapılan konuşmanın metni için bkz.:

“Remembering Dersim-An Introduction“ başlıklı metin.

21-24 MAYIS 2010

Berlin Kültür Karnavalı’nda "Dersim Kültür Çadırı" etkinliği.

25 EYLÜL 2010

Berlin Dersim 38 Merkezi’nin Kongresi.

EKİM 2010

Türkiye’de gözaltına alınan Doğan Akhanlı ile dayanışma mitingine destek.

11 NİSAN 2011

Dersim Resim Sergisi.

Bu sergi 29 Nisan-29 Mayıs 2011 tarihleri arasında ve daha önce merkezimizin bürosunun da bulunduğu “Haus der Demokratie und Menschenrechte“ binasında (Robert Havemann-Saal, Greifswalder Str 4, 10405 Berlin),

şu kuruluşlar tarafından ortaklaşa organize edildi:

Dersim Zentrum 38 e.V., Anerkennung – gegen Genozid, für Völkerverständigung e. V., ve sergiye ev sahipliği yapan Stiftung Haus der Demokratie und Menschenrechte.

Bu sergide Dersimli ressamlardan Safiye Akgündüz (Dersim 38 Merkezi Başkanı) ve Rıza Topal’ın resimleri sergilendi.

Yaklaşık bir ay süren bu sergiye her hafta sonu Dersim’in sorunlarıyla ilgili bir program eşlik etti.

29 Nisan Cuma günü akşamı Dr. Christian Hanke (Berlin-Mitte Belediye Başkanı), Dr. Tessa Hofmann ve Seyfi Cengiz’in (Annäherung an Dersim) açış konuşmalarıyla başlayan bu sergi 29 Mayıs Pazar akşamı Seyfi Cengiz (Munzur barajlar projesi) ve Dr. Tessa Hofmann’ın (Dersim literatürü) kapanış konuşmalarıyla sona erdi.

28-30 EKİM 2011

Dersim 38 Merkezi Erivan’da düzenlenen uluslararası konferansa davet edildi.

Bu konferansa Dersim 38 Merkezi adına “Some introductory remarks on Dersim” başlıklı İngilizce bir tebliğ/bildiri sunuldu. Bu tebliğ Moskova’da yayımlanan “Caucasica” dergisi tarafından da Rusça’ya çevrilerek yayımlandı. Bu dergi Karadeniz ve Hazar Bölgesi Politik ve Sosyal Araştırmaları Enstitüsü tarafından yayımlanıyor ve bölgenini en güncel politik ve ekonomik gelişmelerini tartışıyor. Makalenin Rusça çevirisi Erivan konferansının düzenleyicilerinden Erivan Devlet üniversitesi İran Araştırmaları Kürsüsü öğretim üyesi (Associate Professor) Victoria Arakelova tarafından yapılmıştır.

12 NİSAN 2013

Dersim 38 Merkezi’nin bugün bulunduğu adreste Dersim 38 Merkezi Başkanı Ressam Safiye Akgündüz ve Siemen Dallman’ın birkaç ay sürecek olan resim ve fotoğraf sergisinin açılışı yapıldı. Serginin açılışına çoğunluğu Alman olmak üzere yüzün üstünde insan katıldı. Berlin Mitte Belediye Başkanı Dr. Christian Hanke, Dersim ve Alevi kültürünü ve Safiye Akgündüz resmini tanıtıcı bir konuşma yaptı. Standımızda konusu Dersim Sorunu, Dersim 38 ve Dersim kültürü olan değişik dillerde bildiriler ve kitaplar sergilendi. Ziyaretçilere Dersim mutfağının ürünleri karşılıksız olarak ikram edildi. Sanatçı dostlarımızın Kırmancki, Kırdaski ve Türkçe parçaları ilgiyle dinlendi.

19 EYLÜL 2013

Bu tarihte Sprengelstr. 15, 13353 Berlin adresinde merkezimizi tanıtıcı bir stand açılmıştır.

30 OCAK 2014

Dersim 38 Merkezi’nde (Dersim Zentrum 38 e.V.) 30 Ocak akşamı Safiye Akgündüz’ün Dersim düğün geleneklerini konu alan resim sergisinin açılışı yapıldı. Beklenenin üzerinde ilgi vardı. 70’in üzerinde insan katıldı. Dersim ve Dersim gelenekleri üstüne geniş katılımlı, sıcak ve samimi sohbetler saatlerce sürdü.

EK İNFO:

Merkezimiz yakın tarihte yeni bir adrese taşınmıştır.

Yeni adresimiz:

Dersim Zentrum 38 e.V.

Sprengelstr. 15

13353 Berlin

Merkezimizin Facebook sayfasının adresi:

<https://www.facebook.com/groups/512367638832960/>

Kontakt için:

Tel.: 0151 710 45 233

Email: dersimzentrum38@gmail.com

Banka hesabı (üye aidatları ve bağışlar için):

Dersim Zentrum 38 e.V.

Postbank

Konto Nr.: 29032102

BLZ.: 10010010

Gerekli olduğunda:

IBAN: DE09 1001 0010 0029 0321 02

SWIFT-BIC: PBNKDEFF